1

            Estado do Rio de Janeiro
            Prefeitura da Cidade de Nova Iguaçu

Quarta-feira, 23 de Fevereiro de 2022.

ATOS DO PREFEITO

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

PORTARIA Nº. 66 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022.

O PREFEITO DE NOVA IGUAÇU, no exercício das atribuições que lhe
conferem a legislação em vigor, RESOLVE:

DESIGNAR FRANCISCO SAINT CLAIR DE SOUSA NETO para
responder pela Escola de Governo de Nova Iguaçu, sem ônus adicional e
sem prejuízo a suas atribuições, a contar da publicação.

ROGÉRIO MARTINS LISBOA
Prefeito

Id.01200/2022

PGM

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO

PROCESSO: 2021/006748.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS REMUNERADOS POR

MEIO DO PROGRAMA DE ESTÁGIO FORENSE DA PROCURADORIA

GERAL DO MUNICÍPIO.

DATA DE INÍCIO: 01 DE FEVEREIRO DE 2022

VALOR DA BOLSA AUXÍLIO: R$ 800,00 (OITOCENTOS REAIS), ALÉM

DO AUXÍLIO-TRANSPORTE NO VALOR DE R$ 8,00 (OITO REAIS) POR

DIA.

FUNDAMENTO: LEI FEDERAL Nº 11.788/2008 E RESOLUÇÃO PGM Nº

01/2021.

Termo de
Compromisso Nº

Estagiário
Data da

assinatura
Data final

0207/2022

JONATHAN BERG

THIENGO 20/01/2022 01/02/2023

DATA DA ASSINATURA: 08 DE FEVEREIRO DE 2022.

WANESSA MARTINEZ VARGAS

PROCURADORA GERAL ADJUNTA DO MUNICÍPIO

Id.01201/2022

CPL

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO Nº    020/CPL/22
PROCESSO:    2022/002.959
REQUISITANTE    SEMIF
EDITAL A PARTIR DE:    24/02/2022 DAS 09:00 ÀS 17:00 HORAS
ENTREGA DA PROPOSTA:   11/03/2022 ÀS 13:00 HORAS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS COM OPERADOR E
COMBUSTÍVEL, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO – SRP
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

ENDEREÇO: SALA DA CPL, situada no 2º pavimento da

Prefeitura na Rua Ataíde Pimenta de Moraes n.º
528 – Centro – Nova Iguaçu, telefone (21) 2666-
4924, horário: 09:00 às 17:00 horas.

    INFORMAÇÕES: O Edital com as especificações da referida

licitação, encontra-se disponibilizado e
processado no endereço eletrônico
http://www.comprasgovernamentais.gov.br

 Nova Iguaçu,  22/02/2022

 Teodolo Tertuliano da Silva Neto
 Pregoeiro – CPLMOS

Id.01202/2022

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO Nº 085/CPL/21
PROCESSO: 2021/042.364
REQUISITANTE SEMIF
ENVELOPES: ATÉ O DIA 28/03/2022 ÀS 11:00 HORAS
REALIZAÇÃO:  28/03/2022
HORA: 11:00
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA
DE DRENAGEM PLUVIAL E PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA, EM DIVERSOS LOGRADOUROS
NO BAIRRO GRAMA, NOVA IGUAÇU/RJ.

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
VALOR DO EDITAL: 02 RESMAS DE PAPEL A4
LOCAL: SALA DA CPL, situada no 2º pavimento da
Prefeitura na Rua Ataíde Pimenta de Moraes n.º 528 – Centro – Nova
Iguaçu. Horário de RETIRADA DE EDITAIS de 09:00 às 17:00
horas. INFORMAÇÕES: telefone (21) 2666-4924 e-mail:
cplnovaiguacu@gmail.com, ou no site www.novaiguacu.rj.gov.br no link
portal da transparência / licitações todas as modalidades / competência
2021.

 Nova Iguaçu,  22/02/2022

 Patrícia Moreira de Amorim
 Presidente – CPLMOS

Id.01203/2022